
Snelle actie vereist bij afwikkeling bezwaar BTW privé gebruik

auto

15 juli 2017 is de deadline!

De Belastingdienst heeft op 1 juni 2017 

collectief uitspraak gedaan op de sinds 2011 

massaal ingediende bezwaren tegen BTW privé 

gebruik auto. Gelet op de arresten van de Hoge 

Raad van 21 april 2017 geeft de Belastingdienst 

ondernemers die op forfaitaire wijze de BTW 

voor privé gebruik bepaald hebben de 

mogelijkheid om uiterlijk 15 juli 2017 

aannemelijk te maken dat het forfait te hoog 

uitvalt en teveel BTW is afgedragen. 

4 jul 2017 mr. Carola van Vilsteren

Onderbouw dat forfait te hoog is!

Als er geen sluitende kilometeradministratie is moet de

omvang van het privégebruik (per auto) met 

inachtneming van alle omstandigheden van het geval in 

redelijkheid aannemelijk worden gemaakt. Hierbij kan 

rekening worden gehouden met onder meer:

• De aard van de onderneming;

• De zakelijke doeleinden waarvoor de ter 

beschikking gestelde auto binnen die 

onderneming gebruikt wordt;

• De positie en de werkzaamheden binnen de 

onderneming van de gebruiker van de auto;

• De wijze waarop de auto voor privédoeleinden 

mag worden gebruikt of is gebruikt (zoals voor 

woon werkverkeer).

Bij gebruik van statistische gegevens moet aan de hand 

van bovenstaande omstandigheden per auto 

aannemelijk worden gemaakt waarom deze gegevens 

bruikbaar zijn.

Teruggaaf mogelijk via formulier 
Belastingdienst

De Belastingdienst heeft een formulier (url: 

https://download.belastingdienst.nl/belastingdienst/docs/opg_aanv_geg_priv_gebr_auto_btw_ob8001z1fol.pdf) 

in het leven geroepen waarin aangegeven moet worden 

op welk BTW bedrag volgens de ondernemer recht op 

teruggave bestaat. Dit formulier (url: 

https://download.belastingdienst.nl/belastingdienst/docs/opg_aanv_geg_priv_gebr_auto_btw_ob8001z1fol.pdf) 

moet met de motivering en berekening(en) voor iedere 

auto uiterlijk 15 juli 2017 door de Belastingdienst 

ontvangen zijn.
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